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Sekbanbaşı Konağı
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İstanbul’un fethini müteakiben Fatih’in Beyazıt’ta 
inşa ettirdiği sarayı ile hemen bitişiğinde yaptırılan 
ilk yeniçeri kışlası “Eski Odalar”, günümüzde Şehza-
debaşı Camiisi karşısında Direklerarası Şehzadebaşı 

Caddesi, Genç Türk Caddesi, Onsekiz Sekbanlar 
Sokağı ve Vidinli Tevfik Paşa Caddesi’nin çevrelediği 
yapı adalarını kapsayan alanda bulunuyordu. Kışla 
üzerine ilk neşriyat 1929’da Süheyl Ünver tarafından 

Tulumbacıbaşı Konağı (Fotograf: S.H.Eldem “İstanbul Anıları” s. 184)

2. Beyazıt Suyolu Haritası - Kışla Atmışbir Kapısı 
ve yanında Derviş Osman Türbesi

2. Beyazıt Suyolu Haritası - Eski Odalar’ın vaziyeti
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Matrakçı Nasuh  Minyatüründe “Eski Odalar”

yapılmıştır. 16 sayfalı 9 şekil çizimli bu önemli fo-
toğrafsız yayında “Tarihimiz yeniçeri anlatımlarıyla 
doludur. Fakat bunların oturdukları kışlalar hakkın-
da ufak bir malumata tesadüf imkânı çok azdır.” 
demektedir. Vezneciler’de Kapamacılar Çarşısı 
(Direklerarası) arkasındaki Acemi Oğlanları Kışlası 
(Eski Odalar)’na ait 11. sayfada verilen çizimler ve 7. 
sayfada verilen Matrakçı Nasuh’tan alınan çizimleri 
günümüzde kontrol imkânı hiç kalmamıştır. Kışla’nın 
tesis sahası tamamen tahrip edilmiştir.

Ayrıca geçmişte, 1717’de ve 1755’te kışla yanmış ve tek-
rar yaptırılmıştır. 26 bölük odası ve 47’si ocaklı olmak 
üzere 73 oda, bir cami, bir tekke,  bir hamam ve 26 ahır 
bulunan kışladan günümüze mimarisi değiştirilmiş bir 
hamam kalmıştır. Bu bölgeye ait devam eden çalışma-
mızda bulabildiğimiz eski görselleri arz ediyoruz. 
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Acemi Oğlanlar Kışlası hamamı ve mescidi Fatih dev-
ri eserleri idi. İlk kuruluşunda ahşap olduğu bildirilen 
kışla odalarının birkaç kez yandığı tarihlerde kayıtlı-
dır. Mevcut tespitlerimizde kalan odaların taş olduğu 

görülmektedir. Kışla mevcudu hakkında verilen sayı-
lar çelişkilidir. 1956-57 tarihlerinde Direklerarası tabir 
edilen sıra dükkânların kışla tarafının kaldırıldığı ve 
hamamın cadde önüne çıktığı bilinmektedir.

Kışla Bölük Odası kalıntısı (Fotoğraf: Necdet İşli)

Sekbanbaşı Konağı Rölövesi 1958
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 Kışla Bölük Odası (Fotoğraf: Necdet İşli)

Acemi Oğlanlar Kışlası Hamamı
Hamam kışladan geriye kalan tek yapıdır. Ancak ya-
pısı büyük ölçüde değişikliğe uğramış ve günümüzde 
Celal Ağa Konağı Oteli’nin içinde otel hamamı olarak 
kullanılmaktadır.

Acemi Oğlanlar Mescidi
Şehzadebaşı Caddesi ile Vidinli Tevfik Paşa Cadde-
si’nin kesiştiği noktada bulunmakta olan mescit, 
Vidinli Tevfik Paşa yolu genişletilirken yıktırılmıştır.

Kışla Bölük Odası ve Kapısı
Kışla Bölük odalarından kalan son örnek 1970’lerde 
yapılan apartman inşaatında yıkılmıştır. Bir sıra kes-
me taş, iki sıra tuğla şeklinde klasik örgü sistemiyle 
yapıldığı resimlerde görülen yapının boyutu yaklaşık 
3,5 m x 5m’dir. 

Bölük Odası Kalıntısı
Benzeri kalıntılar, Kanuni Sultan Süleyman devrinde 
yaptırılan ikinci kışla olan Yeni Odalar bölgesinde de 
tespit edilmiştir.

Tulumbacıbaşı Konağı
Konakta, Ordunun hekim ihtiyacını temin için 
1827’te Cerrahhane kurulmuştur. Konaktaki Cerrah-
hane 1839’da Galatasaray’a nakledilmiştir.

Sekbanbaşı Konağı
Günümüzde mevcut olmayan, kışladaki üst düzey 
rütbelilere ait Sekbanbaşı Konağı’nın elimizde mev-
cut 1958 tarihli rölövelerinden, 16.yy yapısı olduğu 
anlaşılmaktadır. Fatih Sultan Mehmet’in İstanbul’u 
fetheden ordusunda, Sekbanbaşı olan Hamza Bin 
Hızır’ın, fetih sırasında şehit olup defnedildiği, günü-
müzde de mevcut olan Onsekiz Sekbanlar haziresi-
nin yanı başında bulunmaktaydı.

Kışlanın 61 Kapısı
Tek görselinin kaynağı 2. Beyazıt suyolu haritasıdır. 
Arşiv belgesinde bu kapının yanında Taht-ı Hümayun 
Kasrı ve tebdil odasının bulunduğu H. 1225’te tamir 
gördüğü bildirilmektedir. 

Osman Baba Türbesi
Kışla duvarı önünde caddede 1909 senesinde sökü-
lüp, Şehzade Camii’sinin köşesindeki, İstanbul’un 
ortasını işaret eden sütünün arkasına nakledilmiştir.
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